
Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18.12.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  168  DEL  18/12/2013 

  
 
 
Oggetto :  DESIGNAZIONE COMPONENTE  “ORGANISMO INDIPENDENTE DELLA 
                  VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE”. 
                   
                                     
 
L'anno 2013,  addì  diciotto del mese di dicembre alle ore  23.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18.12.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18/12/2013 ad oggetto : DESIGNAZIONE 
COMPONENTE “ORGANISMO INDIPENDENTE DELLA VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 55 del  vigente “Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici – Titolo X “Organismo 
Indipendente della valutazione”, quale  approvato con propria precedente deliberazione n. 202 del 
19.11.2010, esecutiva ai sensi di legge; 

- il vigente “Regolamento dell’Organismo permanente della valutazione della Performance” quale 
approvato con propria precedente deliberazione n. 203 del 19.11.2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 
 
DATO ATTO che il 31.12.2013 avrà naturale scadenza il precedente incarico affidato al Dott. Rodolfo 
Guiscardo Ramondini, componente unico dell’Organismo in argomento ; 
 
RITENUTO per ciò  doversi procedere alla designazione del nuovo componente dell’O.I.V., confermando il 
Dott. Rodolfo Guiscardo Ramondini, esperto di problematiche organizzative e gestionali, al fine di poter 
garantire la prosecuzione dei diversi procedimenti legati alla attuazione della normativa vigente in tema di 
trasparenza ed anticorruzione; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 12/2013 della CIVIT, ora ANAC, ad oggetto “Requisiti e procedimento per la 
nomina degli componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV); 
 
VISTO il curriculum e la relazione presentati dal Dott. Rodolfo Guiscardo Ramondini (agli atti d’ufficio) e 
ritenuto lo stesso in possesso dei requisiti prescritti, derogando, ai sensi della delibera CIVIT 12/2013: 

- ai limiti di età, per la particolare natura dell’attività in corso, per la sua specifica qualità e per le 
particolari scadenze tuttora in atto; 

- all’esclusività del rapporto, dato che gli altri Enti in cui ha incarichi l’interessato sono di piccole 
dimensioni, trattano problematiche affini ed operano nella stessa area geografica; 

 
VISTO i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
DESIGNARE, per il periodo 01/01/2014 – 31/12/2016, quale componente unico dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance, esperto di problematiche organizzative e gestionali, il Dott. 
Rodolfo Guiscardo Ramondini, già membro esperto del nucleo medesimo nel periodo 2010/2013, in 
possesso dei requisiti prescritti, derogando, ai sensi della delibera CIVIT 12/2013: 

- ai limiti di età, per la particolare natura dell’attività in corso, per la sua specifica qualità e per le 
particolari scadenze tuttora in atto; 

- all’esclusività del rapporto, dato che gli altri Enti in cui ha incarichi l’interessato sono di piccole 
dimensioni, trattano problematiche affini ed operano nella stessa area geografica; 

 
DARE ATTO di indirizzo  al Responsabile Settore servizi generali e finanziari per l’assunzione dei 
provvedimenti competenti e successivi al presente atto, tra cui la richiesta di parere ex art. 14 c. 3, D. Lgs. 
150/2009; 
 
SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18.12.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18.12.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/01/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/02/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/01/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


